
     

Fizinių asmenų bankroto įstatymo projekte - nemažai kliūčių norintiems

bankrutuoti, teigia teisininkai               
BNS/Lietuvos verslas
                    
2011 03 30
                                                                                  
                   

Vyriausybės parengtame Fizinių asmenų bankroto įstatymo projekte įrašyta nemažai dirbtinių
kliūčių norintiems bankrutuoti, trečiadienį rašo "Lietuvos rytas".
"Įstatyme yra daug netobulumų. Jie nenaudingi patiems skolininkams. Pagrindinis trūkumas -
bankroto procedūra yra pernelyg sudėtinga. Jos ir sunku laikytis, ir kainuos labai brangiai.
Atrodo, užuot subalansavus skolininko ir kreditorių interesus, įstatymo projektu pirmiausia
siekiama atbaidyti žmones nuo bankroto", - sakė advokatų kontoros "Sorainen" vyresnysis
teisininkas Mantas Petkevičius.
Teisininko nuomone, pagrindine kliūtimi taps vadinamasis kreditorių reikalavimų tenkinimo
planas. Jį privalo parengti pats skolininkas, bet reikia gauti bankroto administratoriaus ir
kreditorių sutikimą. Vėliau planą turi patvirtinti teismas.
"Planą parengti sudėtinga, brangu, o nauda - abejotina. Juk bankroto esmė labai paprasta:
skolininko turtas parduodamas, o jis pats dirba ir iš gautų pajamų mažina skolas. Nėra aišku,
kokią papildomą naudą kreditoriams ar skolininkui suteiktų šis planas. Juk bankroto schemą
užtenka nustatyti įstatyme", - sakė M.Petkevičius.
Tuo tarpu Vilniaus antstolis Irmantas Gaidelis mano, kad pagal siūlomą tvarką, bankrutuoti
apsimokės tik tiems, kurių skola viršija milijoną litų.
Jo skaičiavimais, bankroto išlaidos per penkerius metus gali pasiekti 100 tūkst. litų. Tiek
kainuotų atlygis jį prižiūrinčiam bankroto administratoriui, buhalteriui.
Lietuvos bankų asociacijos vadovo Stasio Kropo nuomone, Lietuvoje, kaip anksčiau Latvijoje,
bankrutuos daugiausia žmonės, kurie ekonomikos pakilimo metais spekuliavo žemės sklypais.
Todėl dabar jie turi kartais milijonus siekiančias skolas.
"Dėl 20 tūkstančių litų bankrutuoti nebus jokios prasmės. Šią sumą galima atidirbti.
Neišsimokantys skolų jas gali pertvarkyti sutarę su bankais, artimaisiais", - tikino komercinių
bankų asociacijos vadovas.
Įstatymą rengusi Ūkio ministerija pati pripažįsta, kad nesitiki bankrutuoti norinčiųjų antplūdžio.
Įstatymo projektą Vyriausybė jau perdavė jį svarstyti Seimui. Tikimasi, kad parlamentarai jį
priims iki vasaros.
Fizinio asmens bankrotas užtruktų penkerius metus. Bankrutuoti būtų galima, jei skolos viršija
20 tūkst. litų.

                   
                                                                                                                               
                                                                                                                     
                                                                                               


